
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 24 del 17.04.2020 relativa alla  custodia e
mantenimento di n.1 cane identificato con scheda n° 296, in favore della
Ditta "La Casa del Cane snc  di Adriano e Angelo Giambrone con sede
Cammarata (AG) via Torino, 21. mese di marzo 2020.CIG:ZC12CD2BC5.

CIG: ZC12CD2BC5

DETERMINAZIONE

N. 100   del 11-05-2020

N. Generale 141   del 11-05-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 82  del 08-05-2020

Premesso:
- Che la legge 281/91 “Legge quadro in materia  di animali di affezione e prevenzione del randagismo” e
la “L.R. n°15 del 2000”, la quale stabilisce le norme di tutela degli animali di affezione e prevenzione
del randagismo, in particolare ai Comuni compete la custodia e il mantenimento dei cani accalappiati nel
territorio di rispettiva competenza;
-Che  a seguito di segnalazione della presenza di un cane randagio, mordace, gli Agenti della  Polizia
Municipale ha eseguito un apposito sopralluogo confermando la presenza del cane, razza meticcio,
colore bianco con macchie nere,  di sesso maschile;
- Che al fine di procedere con la cattura del cane di cui sopra, considerato che il Comune  di Cefalà
Diana non possiede un canile di rifugio, ne un canile sanitario, è stata  contattata la Ditta “ La casa del
cane snc “ di Adriano e Angelo Giambrone, con sede legale in Cammarata (AG) via Torino, 21, per la
cattura dell’animale;
- Che trattandosi di emergenza sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, il
Sindaco “quale rappresentante della comunità locale” sulla base del dato testuale del comma  5
dell’articolo  50  del Tuel  n. 267/2000, emetteva  Ordinanza  Sindacale  n° 07 del 24/02/2015, con la
quale si affidava alla  ditta “ La casa del cane snc “  di Adriano e Angelo Giambrone,  con sede legale
in  Cammarata (AG) via Torino , 21, l’animale in premessa citato affinché provvedesse alla cattura ed agli
adempimenti del caso;
- Che, l’operatore dell’associazione summenzionata, in data 25.02.2015, è intervenuto per la cattura del
cane di che trattasi;
Considerato che nel caso in specie, rientra nell’ambito della scelta di una procedura semplificata quale
strumento più idoneo nel rispetto di economicità, efficacia, trasparenza, libera concorrenza,
proporzionalità, non discriminazione, di adeguatezza ed di idoneità nell’azione del rispetto alle finalità e
all’importo di affidamento combinato alla effettiva possibilità di assicurare la partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese;
Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
Visto l’art. 37 comma 1 del D.lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisizione e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore  a  40.000 euro senza necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D.lgs citato;
Che  l’art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento dei lavori, servi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto adeguatamente motivato in premessa citato;
Considerato che con determina dirigenziale n° 78/114 del 29/04/2020 è stato assunto l’ impegno di
spesa per un importo stimato di € 1.750,00 relativa al servizio di custodia e mantenimento di n.1 cane
identificato con scheda n° 292, (periodo da marzo a dicembre 2020)  in favore della Ditta "La Casa del
Cane snc di Adriano e Angelo Giambrone con sede Cammarata (AG);
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito agli atti di ufficio con
scadenza al 24/03/2020;



Visto l’avviso sul portale dell’ Inail  attinenti i servizi di consultazione   del Durc On Line che recita: Si
comunica che i Documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" che riportano
nel campo Scadenza validità una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 conservano la
loro validità fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17
marzo 2020, n. 18;

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 “ Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

Visto l’Ordinamento  Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana;
Vista la Direttiva n. 1 del 13/03/2020 del Segretario Comunale e del Sindaco con la quale vengono
individuati i servizi essenziali degli uffici comunali;
Vista la determina Sindacale n. 4 del 25/07/2019 con la quale è stato individuato il Responsabile del
Settore II°_Area Tecnica;
Considerato che ad oggi risultano essere in custodia in attesa di adozione n. 1 cane;
Che con determina n° 78 del 29 aprile 2020 è stato disposto l’impegno di spesa dell’affidamento del
servizio custodia e mantenimento di n. 1 cane,  alla Ditta “ La Casa del Cane snc “ di Adriano e Angelo
Giambrone, con sede legale in Cammarata (AG) via Torino, 21;
Vista la fattura  elettronica n. 24 del 17.04.2020  di € 170,19  di cui € 139,50 per la custodia ed il
mantenimento di  1 cane in premessa citato ed € 30,69 IVA al 22 %, emessa  della Ditta“ La Casa del
Cane snc “ di Adriano e Angelo Giambrone, con sede legale in Cammarata (AG) via Torino, 21, acclarata
al prot. generale al numero 2479 del 20.04.2020;
Tutto ciò premesso.

P R O P O N E

Di  liquidare  la fattura elettronica n° 24 del 17.04.2020, inoltrata a mezzo  del sistema interscambio
informatico, emessa dalla  Ditta“ La Casa del Cane snc “ di Adriano e Angelo Giambrone con sede
legale in Cammarata (AG) via Torino, 21 acquisita al protocollo generale  del Comune al n. 2479 del
20.4.2020 per un importo di € 170,19 inclusa IVA al 22% relativa alla custodia ed il mantenimento di n.
1 cane  per il mese di marzo 2020 ;

Di procedere all’emissione del mandato di pagamento alla  Ditta“ La Casa del Cane snc “ di Adriano e
Angelo Giambrone con sede legale in Cammarata (AG) via Torino, 21 per l’importo imponibile € 139,50
mediante bonifico bancario con accredito nell’IBAN  indicanto in fattura  e contestuale versamento
dell’IVA al 22% di € 30,69 ai sensi dell’art. 17 del DPR n. 633/72 (c.d split payment);

Di pubblicare il presente provvedimento on_oline  del sito istituzionale del Comune di Cefalà Diana (PA)
ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO PIETRO GIOVANNI BARBARIA



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 08-05-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 11-05-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 11-05-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       259 1010303    83         170,19 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 21-05-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


